hanc rem illustrandam, maximam A-
 quarum altitudinem esse 28 Cubito-
 rum, quot sc. Dies sunt, vel illumi-
 nationes Lunaris periodi : minimam
 autem statuit idem sex Cubitorum esse?
 ne dicas—prorsus igitur necesse est re-
 scribas septem Cubitorum. adtende e-
 nim quod statim sequitur: “Hanc
 “ quippe distantiam rationem quan-
 “ dam habere ad ΔΙΧΟΤΟΜΟΝ”,
 hoc est, ad *Lunae Quadraturas*; quas
 quidem ad *Quadraturas* neutiquam
 accedat haec Planet anisi *septimum ad*
diem ex Novilunio—Jamque adeo
 recte sequitur, ἢ δὲ μέση πρὸς Μέμφιν
 δεκατεσσάρων πηχῶν πρὸς τὴν πρηνέ-
 λενην. at mehercule inter 28 et 6 non est me-
 dius numerus 14, hanc licet rationem
 obtineat inter 28 et 7. Mendum forsitan
 ex Librarii Festinatione primum ori-
 ebatur, qui ε pro ζ accipiebat. Ob-
 servandum porro est ΒΡΑΧΥΤΑΤΗΝ
 olim scribi. Nostram vero genui-
 nam esse lectionem ostendunt satis

ΜΕΤΙΣΤΗ, ΜΕΣΗ, quibuscum ean-
 dem prorsus rationem habet haec vox.
 ΒΡΑΧΥΤΑΤΗ legunt *Bentl. Xyland.*
Baxt. Markland.

³ τὸν δὲ Ἄπιν—γενέσθαι &c.] *Aelian.*
Hist. Animal. lib. 11. c. 10. Θεὸς Αἴ-
 γυπτίοις ἐναργέστατος ὁ Ἄπιν εἶναι πι-
 τεύεται· γίνεσθαι δὲ ἐκ βοῦς, εἰς ἣν οὐ-
 ράνιον σέλας ἐμπεσον σποράς αἰτίαν
 ἐστίν.

⁴ περιμελαινομένη] Legit *Baxterus*
 ΠΕΡΙΜΙΓΝΥΜΕΝΟΥ.

⁵ σκιεροῖς, ὅτι τῆ ν.] Ita haec
 mecum distinguas et emendes, σκιε-
 ροῖς. ΕΤΙ ΔΕ τῆ ν. Novum enim Ar-
 gumentum jam aggressi sunt hi Phi-
 losophi ad conficiendam, quam vo-
 lunt, similitudinem inter *Lunam* et
Osirim; adeo ut de nostra Emenda-
 tione et interpunctione vix possit esse
 dubitandi causa: accedit autem *Bent-*
leii auctoritas. *Marklandus* vero haec
 habet, F. σκιεροῖς * * * * ΟΤΙ &c. nisi
 scrib. σκιεροῖς. ΟΘΕΝ τῆ ν.

110 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΠΕΡΙ

⁶ ΕΜΒΑΣΙΝ ΟΣΙΡΙΔΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΕΛΗΝΗΝ ὀνομάζοντες, ἕασι δὲ γῆν ἔσαν. ⁷ ἔτω τὴν Ὀσίριδ⁶ δύναμιν ἐν τῇ Σελήνῃ τίθειται, τὴν Ἴσιν αὐτῶς, Γένεσιν ἔσαν, σιωεῖναι λέγουσι. διὸ καὶ Μητέρα τὴν Σελήνην ἔ Κόσμος καλοῦσι, καὶ φύσιν ἔχον Ἀρσενόθηλον οἶον⁸, ⁸ πληρομεθύνει ὑπὸ Ἡλίου καὶ κυριομεθύνει, αὐτὴν δὲ πάλιν εἰς τὸν αἶρα περιμεθύνει γηθηκῶς δὲ γῆν καὶ κατασπείρουσαν. εἰ γὰρ αἰετὴν φθορὰν ἐπικρατεῖν τὴν Τυφώνιον· πολλὰς δὲ κραταμεθύνει ὑπὸ τῆς Γενέσεως καὶ σιωδ' εομεθύνει, αὐτὴς ἀναδύεσθαι καὶ διαμάχεσθαι πρὸς τὸν Ὀρεον. ἔστι δὲ ὅτι ὁ πλείστ⁶ Κόσμος, ἔτε φθορῶν ἀ-

⁶ ἔμβασιν Ὀσίριδ⁶] Olim ΕΜΦΑΣΙΝ, male. Qui forsan error ex Typothetarum Incuria. Ceterae enim Edd. ΕΜΒΑΣΙΝ recte praestant.

⁷ ἔτω τὴν Ὀσίριδ⁶] Rotundior certe esset, et ad graecam scribendi rationem propior accederet haec periodus, si modo MEN et ΔΕ particulas suis locis restitueremus, ἔτω τὴν MEN Ὀσιρ.—τὴν ΔΕ Ἴσιν. κ. τ. λ. Adnotandum vero est pro ΤΙΘΕΝΤΑΙ, ΤΙΘΕΝΤΕΣ reponere velle Cl. Markland.

⁸ πληρομένην ὑπὸ Ἡλίου] Post primam vocem, MEN inferendam esse censeo. Non enim sensus tantum particulam hanc requirere videtur, sed cum postea legatur αὐτὴν ΔΕ, argumento est validissimo MEN prae-

cessisse—Quod autem *Luna* apud Antiquos dubii fuerit Sexus, vel potius utriusque, facillimum probatu esset: hinc enim *Lunus* et ΜΗΝ Deus, qui tamen uterque numen erat idem atque ΣΕΛΗΝΗ, uti ex Nummis collegerunt plurimi. vid. vero *Strabon.* lib. 12. Ita quoque *Ammonius*, in lib. *Aristot.* de *Interpret.* καὶ γὰρ ἀρσενικῶς Αἰγύπτιοι τὴν Σελήνην ὀνομάζουσιν εἰώθασιν κ. τ. λ. Vnum porro *Ael. Spartianum*, in *Caracallo*, describam; “ sciendum doctissimis quibusque id “ memoriae traditum, atque ita nunc “ quoque a *Carrenis* praecipue habe “ ri, ut qui *Lunam* foemineo Nomi “ ne ac Sexu putaverit nuncupān “ dam, is addictus mulieribus fem “ per inserviat; at vero qui Marem “ Deum

ΙΣΙΔΟΣ ἢ ΟΣΙΡΙΔΟΣ. ΙΙΙ

παλατιόμην[Ⓞ] πωλιάπασιν, ἔτε γενέσεως.

μδ. ¹Ἐνιοὶ ἢ ἢ τῷ Ἐκλειπικῶν ἀνιγμα ποι-
 ουῶται τὸν μύθον. ἐκλείπει μὲν γὰρ ἡ Σελιῶη
 πωυσέλιω[Ⓞ], ἐναντίαν δ' Ἡλίου σάσιν ἔχου[Ⓞ]
 πρὸς αὐτήν, εἰς τὴν σκιὰν ἐμπίπτουσα τῆς γῆς, ὡς-
 περ φασι τὸν Ὀσιριν εἰς τὴν σορὴν. αὐτὴ ἢ πάλιν
 ἀποκρύπτει καὶ ²ἀφανίζει ταῖς Τριακάσιν, ἔ μὴν
 ἀναιρεῖται πωλιάπασιν τὸν Ἡλιον, ὡςπερ εἶδεν τὸν
 Τυφῶνα ἢ Ἰσις. ³γεννώσης τῆς Νέφθυ[Ⓞ] τὸν Ἀ-
 νδριν, Ἰσις ὑποβάλλει. Νέφθους γὰρ ἐστὶ τὸ ὑπὸ
 γῆν ἢ ἀφανές, Ἰσις δὲ τὸ ὑπὲρ τὴν γῆν ἢ φανε-
 ρόν. ⁴ὁ δὲ τέτων ὑποψαύων καὶ καλούμην[Ⓞ]

“ Deum esse crediderit, is dominetur
 “ Vxori, neque ullas patiatur mu-
 “ liebres infidias. Vnde, quamvis
 “ Graeci vel Aegyptii eo genere quo
 “ Foeminam hominem etiam Lunam
 “ Deam dicunt, mystice tamen Deum
 “ dicunt”. — *Neque enim Sexum Idolo-*
 “ *rum Scriptura sacra, nec praesca my-*
 “ *steria Gentium distinguunt, uti opti-*
 “ *me observavit Selden. de Diis Syris*
 Syntag. II. c. 2.

¹ Ἐνιοὶ δὲ καὶ τῷ Ἐκλειπικῶν ἀνιγ-
 μα] Scribendum est ΕΚΛΕΙΨΕΩΝ
 “ Quidam scil. per Luminarium
 “ defectus hanc Fabulam explicare
 “ volunt” — at ΕΚΛΕΙΨΤΙΚΩΝ hoc
 in sensu haud alibi temere invenias.

² ἀφανίζει ταῖς τριακάσιν] Legen-

dum esse arbitror, EN ταῖς τριακ.
 In novilunio scil. cum jam Planeta
 haec inter Terram Solemque verse-
 tur, sive ut alio loco ipse loquitur,
 ὅτε σελήνη καὶ ἥλιος ἐπὶ μιᾶς εὐθείας
 γιγνόμενοι. Sol vero numquam a
 Luna obscurari possit nisi EN ταῖς
 τριακάσι.

³ γεννώσης τῆς Νέφθυ[Ⓞ]] Videtur
 ΔΕ excidisse, scil. γεν. ΔΕ τῆς Νεφ.

⁴ ὁ δὲ τέτων ὑποψαύων] Ita pro
 ΤΟΥΤΩΙ dedi certissima ex Emenda-
 tione. πληθυντικῶς enim ut proferatur
 haec vox omnino est necessarium, cum
 et “ ad ea quae supra Terram, et ad
 “ ea quae infra Terram sunt, aequae
 “ spectet”. Huic porro correctioni
 accedit Bentleii suffragium.